5

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

16.12.2020

                №62
                                                                      (156/прот-103)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Секретарь комиссии

	Крестовская М.В.

	 Член комиссии

		 Архипова Н.В.

 Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах продажи 16.12.2020 без объявления цены нежилого помещения Н1 в подвале жилого дома литер А общей площадью 108,8 кв.м по ул.1 Мая, 8.

2. Об итогах продажи 16.12.2020 без объявления цены 119/250 долей                   (149,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 1-м этаже и в подвале здания литеры А, А1, А2 общей площадью 315,7 кв.м  по ул.Антона Петрова, 118б.

1. Об итогах продажи 16.12.2020 без объявления цены нежилого помещения Н1 в подвале жилого дома литер А общей площадью 108,8 кв.м                     по ул.1 Мая, 8.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи -  нежилое помещение Н1 в подвале жилого дома литер А общей площадью 108,8 кв.м по ул.1 Мая, 8.

Способ приватизации - продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи.
Объект был выставлен на продажу 17.12.2019, 04.02.2020, 07.07.2020, 25.08.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Общее количество зарегистрированных заявок – 8 (восемь).
Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	67921 / 91495

	2
	Батулин Даниил Николаевич
	65753 / 88758

	3
	Столяренко Олег Вячеславович
	68032 / 91634

	4
	ООО "СЕРВИСПЛЮС"
	67929 / 91504

	5
	Прасалов Константин Александрович
	66019 / 89093

	6
	Самонов Владимир Владимирович
	67000 / 90273

	7
	Ветлуцкий Денис Николаевич
	66769 / 89990

	8
	Распопин Эдуард Дмитриевич
	67429 / 90851

РЕШИЛИ: 1.По результатам рассмотрения представленных документов признать участниками следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Батулин Даниил Николаевич
	65753 / 88758

	2
	Столяренко Олег Вячеславович
	68032 / 91634

	3
	ООО "СЕРВИСПЛЮС"
	67929 / 91504

	4
	Прасалов Константин Александрович
	66019 / 89093

	5
	Самонов Владимир Владимирович
	67000 / 90273

	6
	Ветлуцкий Денис Николаевич
	66769 / 89990

	7
	Распопин Эдуард Дмитриевич
	67429 / 90851

т.к. поданные заявки и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, изложенным в документации о проведении продажи объектов муниципальной собственности без объявления цены в электронной форме.
2. Не признавать участникам продажи без объявления цены нежилого помещения Н1 в подвале жилого дома литер А общей площадью 108,8 кв.м                     по ул.1 Мая, 8  следующего претендента:

	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	67921 / 91495

т.к. не представлено заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо, содержащее сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Предлагаю рассмотреть предложения о цене приобретения имущества:

	№ п/п
	Претендент
	Номер заявки
	Предложение по цене, руб.

	1
	Батулин Даниил Николаевич
	65753 / 88758
	60 443,84

	2
	Столяренко Олег Вячеславович
	68032 / 91634
	51 980,00

	3
	ООО "СЕРВИСПЛЮС"
	67929 / 91504
	25 100,00

	4
	Прасалов Константин Александрович
	66019 / 89093
	111 500,00

	5
	Самонов Владимир Владимирович
	67000 / 90273
	10 001,00

	6
	Ветлуцкий Денис Николаевич
	66769 / 89990
	10 000,00

	7
	Распопин Эдуард Дмитриевич
	67429 / 90851
	10 000,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи 16.12.2020 без объявления цены нежилого помещения Н1 в подвале жилого дома литер А общей площадью 108,8 кв.м по ул.1 Мая, 8:

	Покупатель
	Цена сделки приватизации, руб.
	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Прасалов Константин Александрович
	111 500,00
(сто одиннадцать тысяч пятьсот)
	Батулин Даниил Николаевич

2. Об итогах продажи 16.12.2020 без объявления цены 119/250 долей (149,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 1-м этаже                     и в подвале здания литеры А, А1, А2 общей площадью 315,7 кв.м                          по ул.Антона Петрова, 118б.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи -  119/250 долей (149,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 1-м этаже и в подвале здания литеры А, А1, А2 общей площадью 315,7 кв.м по ул.Антона Петрова, 118б.

Способ приватизации - продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи.
Объект был выставлен на продажу 14.01.2020, 07.07.2020, 28.08.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Общее количество зарегистрированных заявок – 11 (одиннадцать).
Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Сабурин Алексей Михайлович
	65556 / 88531

	2
	Ветлуцкий Денис Николаевич
	66769 / 89991

	3
	Каратыгин Алексей Михайлович в лице представителя по доверенности Сафронова Сергея Викторовича
	67964 / 91548

	4
	ООО "СЕРВИСПЛЮС"
	67929 / 91505

	5
	Столяренко Олег Вячеславович
	68032 / 91635

	6
	Распопин Эдуард Дмитриевич
	67429 / 90852

	7
	Милосердова Наталья Вячеславовна
	68023 / 91621

	8
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	67921 / 91496

	9
	Куряшкина Ирина Александровна
	66894 / 90137

	10
	Воронков Андрей Владимирович
	67216 / 90544

	11
	Самонов Владимир Владимирович
	67000 / 90274

РЕШИЛИ: 1.По результатам рассмотрения представленных документов признать участниками следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Сабурин Алексей Михайлович
	65556 / 88531

	2
	Ветлуцкий Денис Николаевич
	66769 / 89991

	3
	Каратыгин Алексей Михайлович в лице представителя по доверенности Сафронова Сергея Викторовича
	67964 / 91548

	4
	ООО "СЕРВИСПЛЮС"
	67929 / 91505

	5
	Столяренко Олег Вячеславович
	68032 / 91635

	6
	Распопин Эдуард Дмитриевич
	67429 / 90852

	7
	Милосердова Наталья Вячеславовна
	68023 / 91621

	8
	Самонов Владимир Владимирович
	67000 / 90274

т.к. поданные заявки и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, изложенным в документации о проведении продажи объектов муниципальной собственности без объявления цены в электронной форме.
2. Не признавать участниками продажи без объявления цены 119/250 долей (149,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 1-м этаже                     и в подвале здания литеры А, А1, А2 общей площадью 315,7 кв.м  по ул.Антона Петрова, 118б  следующих претендентов:

	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	67921 / 91495

т.к. не представлено заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо, содержащее сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица.
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Куряшкина Ирина Александровна
	66894 / 90137

	2
	Воронков Андрей Владимирович
	67216 / 90544

т.к. не представлены копии всех листов документа, удостоверяющего личность.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Предлагаю рассмотреть предложения о цене приобретения имущества:

	№ п/п
	Претендент
	Номер заявки
	Предложение по цене, руб.

	1
	Сабурин Алексей Михайлович
	65556 / 88531
	22 100,00

	2
	Ветлуцкий Денис Николаевич
	66769 / 89991
	10 000,00

	3
	Каратыгин Алексей Михайлович в лице представителя по доверенности Сафронова Сергея Викторовича
	67964 / 91548
	357 753,00

	4
	ООО "СЕРВИСПЛЮС"
	67929 / 91505
	38 700,00

	5
	Столяренко Олег Вячеславович
	68032 / 91635
	251 690,00

	6
	Распопин Эдуард Дмитриевич
	67429 / 90852
	20 000,00

	7
	Милосердова Наталья Вячеславовна
	68023 / 91621
	18 000,00

	8
	Самонов Владимир Владимирович
	67000 / 90274
	10 001,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи 16.12.2020 без объявления цены 119/250 долей (149,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение               на 1-м этаже и в подвале здания литеры А, А1, А2 общей площадью 315,7 кв.м             по ул.Антона Петрова, 118б:

	Покупатель
	Цена сделки приватизации, руб.
	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Каратыгин Алексей Михайлович в лице представителя по доверенности Сафронова Сергея Викторовича
	357 753,00

(триста пятьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят три)
	Столяренко Олег Вячеславович

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Секретарь комиссии

	М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Н.В.Архипова

Е.П.Насырова